1

2024年 1 月 31日

各   位

会社名 日本ゼオン株式会社

代表者名 代表取締役社長 豊嶋 哲也

（コード番号 4205、東証プライム市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 曽根 芳之

（TEL．(03)3216-2747）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2023年10月27日に公表しました2024年３月期の連結業績予想

を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

380,000

百万円

20,500

百万円

25,000

百万円

27,500

円 銭

130.15

今回修正予想（Ｂ） 374,000 18,500 23,500 26,500 125.42

増  減  額（Ｂ－Ａ） △6,000 △2,000 △1,500 △1,000

増  減  率（  ％  ） △1.6 △9.8 △6.0 △3.6

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 3 年 3 月期）
388,614 27,179 31,393 10,569 49.94

 2

２．業績予想修正の理由

2024年１月 1日に発生した令和６年能登半島地震の影響により当社のプラスチックフィル

ムの生産拠点である氷見二上工場（富山県氷見市、富山県高岡市）等の操業停止や一部の有

形固定資産および棚卸資産等で被害が発生いたしました。これによりプラスチックフィルム

の販売に影響が出る他、それ以外の事業の直近の状況を精査した結果、高機能材料事業にお

いて売上高及び利益が前回予想を下回る見込みとなったため、上記のとおり修正いたします。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異

なる可能性があります。

以  上